关于举办“学政策提能力促规范”暨2024年政府采购全流程及案例专题培训班的通知

各有关单位:

近期，中央经济工作会议和财政工作会议召开，对2024 年的政府采购工作开展进行了部署，如何进一步发挥其在优化营商环境，支持中小企业发展，激活市场方面落实落细;如何支持科技创新，支持国产化能力提升;如何在绿色发展、乡村振兴等方面发挥引领作用，助力中国经济持续健康发展等方面进一步予以明确。

为贯彻落实《深化政府采购制度改革方案》，完善政府采购支持科技创新制度，财政部制定了《政府采购合作创新采购方式管理暂行办法》(财库[2024]13号)，本办法自2024年6月1日起施行。同时为推进政府采购标准化建设，财政部研究起草了政府采购货物买卖合同(试行)，拟在政府采购活动中推荐使用。为提高政府采购人员的政策水平和业务能力，平台将举办“学政策提能力促规范”暨2024年政府采购全流程及案例专题培训。现将有关事项通知如下:

一、培训对象

各地政府采购、招投标行政主管部门，各级公管办、行政服务中心、公共资源交易中心、政府采购中心的相关人员;高等院校、医疗系统等企事业单位的招标采购、合同管理、工程管理、法律事务、监察审计等相关人员;招标代理机构相关人员。

二、授课师资

1.参与财政部及其他国家部委、行业协会政策制定的专家;

2.来自机关、事业单位具有政府采购理论与实践的权威专家。

三、培训内容

(一)依法采购深化政府采购制度改革

1.法律法规:政府采购法律法规体系概述

2.改革趋势:深化政府采购制度改革方案.

3.最新制度:政府采购最新制度规定解读

(二)公平竞争优化营商环境

1.不得以不合理条件对供应商实行差别待遇和歧视待遇

2.政府采购意向公开

3.政府采购公告和公示信息格式规范

4.政府采购促进中小企业发展

5.政府采购领域“四类”违法违规行为专项整治

6.进一步提高政府采购透明度和采购效率

7.进一步提高政府采购信息查询使用便利度

(三)政府采购需求管理

1.加强采购需求管理的重要性

2.采购需求与政府采购需求管理

3.确定采购需求是采购人的职责

4.确定采购需求是加强内控管理的重点环节

5.如何确定采购需求及注意事项(合规完整明确)

6.依法依规确定采购需求

7.未按规定编制采购需求的法律责任

(四)政府采购全流程实务

1.政府采购文件编制原则与风险防范及审查要点

2.政府采购招标方式与非招标方式的适用和实务操作

3.围标、串标等违法行为的规避、认定和应对措施

4.减少质疑、投诉和举报的措施及法律适用详解

5.如何规避采购合同中的法律纠纷及解决方案

6.如何做好政府采购内控管理及绩效评价。

四、时间及地点

时间: 2024年5月14日一19日(14日报到)   地点:重庆

时间: 2024年5月22日一27日(22日报到)   地点:西安

时间: 2024年6月19日一24日(19日报到)   地点:北京

时间: 2024年6月25日一30日(25日报到)   地点:青岛

时间: 2024年7月23日一28日(23日报到)   地点:贵阳

时间: 2024年8月20日一25日(20日报到)   地点:桂林

五、收费标准

1.培训费:3600元/人(含授课、场地、资料、午餐费用);住宿统一安排，费用自理。

2.统一颁发电子版结业证书。

附件:报名回执表

联系方式：中企联企业培训网

咨询电话：010-62885261

联 系 人：潘洪利 13051501222

电子邮箱：phL568@163.com

网 址：www.zqLpx.com
附件：
“学政策 提能力 促规范”暨2024年政府采购
全流程及案例专题培训班报名回执表
	*单位名称

	*审批人

	*职 务

	*手 机

	*联系人

	*职 务

	*手 机

	*姓 名
	*性 别
	*职 务
	*部 门
	*手  机

	*发票要求
	□增值税普通发票      □增值税专用发票

	*发票信息
普票填写1-2
专票填写1-4
	1.开票单位：
2.纳税人识别号：
3.地址、电话：
4.开户行、账号：

	*住宿安排
	□单住  □合住  □自行
	*参会地点

备注：1.此表可复制，汇总名单后发送至会务组；
2.以上课题可提供企业内训并提供企业制度优化咨询服务；